2 (Sep. 2017 Stadt Bergisch Gladbach FB 1-14 Kommunalverfassung - Ratsbüro



Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Stadt Bergisch Gladbach · 51439 Bergisch Gladbach

Herrn

Frank Samirae

Holunderweg 9

Mitalied des Rates

51427 Bergisch Gladbach

TW

Verwaltungsvorstand II Erster Beigeordneter/ Stadtbaurat -

Harald Flügge Rathaus Bensberg Wilhelm-Wagener-Platz

Zimmer 109

Telefon: 02202 14-1251 Telefax: 02202 14-1363 E-mail: h.fluegge@stadt-gl.de

22. September 2017

Ihre Anfrage in der Ratssitzung am 30.08.2017 zum Sachstand des wohnungspolitischen Handlungskonzeptes der Stadt

Sehr geehrter Herr Samirae,

Ihre unter TOP Ö 10.2 in der Ratssitzung am 30.08.2017 gestellte Anfrage beantworte ich wie folgt:

Es ist beabsichtigt, bei der Erstellung eines wohnungspolitischen Handlungskonzeptes für die Stadt Bergisch Gladbach sowohl die Ergebnisse der derzeit in Bearbeitung befindlichen Wohnungsmarktanalyse für den Rheinisch-Bergischen-Kreis wie auch der möglichen Gründung einer städtischen Wohnungsbaugesellschaft einfließen lassen.

Darüber hinaus soll die Erstellung des wohnungspolitischen Handlungskonzeptes als eine der ersten Aufgaben an die neue Leitung der Abteilung "Stadtentwicklung" übertragen werden, sobald diese Stelle besetzt wird, da die bisherigen Kapazitäten der Stabsstelle "Stadtentwicklung" durch den in Aufstellung befindlichen Flächennutzungsplan der Stadt aktuell ausgeschöpft sind.

Mit freundlichen Grüßen In Vertretung

Harald Flugge

Erster Beigeordneter/Stadtbaurat

D1-14 zur Niederschriff